
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
MEMORANDO CC-1550-0076 

 

RESOLUCIÓN No.189 
( AGOSTO 10 DE 2021 ) 

 
Por medio de la cual se dejan como no asignadas unas matrículas en el registro mercantil. 

 
EL VICEPRESIDENTE DE SERVICIOS REGISTRALES DE LA CÁMARA DE COMERCIO DE 

BOGOTÁ 
 

En uso de sus atribuciones otorgadas por medio de la escritura pública No. 4242 del 28 de julio 
del 2014, otorgada en la Notaría 73 del Círculo de Bogotá, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
PRIMERO: Que la Dirección de Registro Mercantil y Esal, a través del memorando No. 1550-0076 
del 09 de agosto de 2021, solicitó se adelantara la actuación administrativa correspondiente para 
dejar como no asignadas las siguientes matrículas por incidencia del sistema: 
 

Trámite Fecha Razón social 
Matrícula 
errónea 

2100363834 7/29/2021 FANCY MAKEUP STUDIO SAS 3406327 

2100363856 7/29/2021 SQS LABS SAS 3406336 

2100363870 7/29/2021 PHONE EXPRESS G.R SAS 3406341 

2100364163 7/29/2021 TODO MOTORES COLOMBIA SAS 3406350 

2100364187 7/29/2021 E C F IMPORTACIONES S.A.S 3406357 

2100364367 7/29/2021 WELL CENTRIC TECHNOLOGIES S.A.S 3406363 

2100364453 7/29/2021 TEXJAI S.A.S 3406364 

2100364558 7/29/2021 ALIANZA INTEGRAL DE PROYECTOS SAS BIC 3406371 

2100363960 7/29/2021 PROINTE SAS 3406328 

2100363965 7/29/2021 SERVICIOS CONSTRUMARK SAS 3406329 

2100364085 7/29/2021 J.VASCO GROUP SAS 3406339 

2100364144 7/29/2021 
SALAZAR & MORALES ABOGADOS 
CONSULTORES SAS 3406340 

2100364267 7/29/2021 LÖWEN ASSISTENCE SAS 3406359 

2100364283 7/29/2021 ESL MEDIA GROUP SAS 3406365 

2100364336 7/29/2021 PROELCOL SAS 3406368 

2100364339 7/29/2021 CIBYTEL SAS 3406374 

2100364364 7/29/2021 AMBIENTAL I.T SAS 3406375 

2100364430 7/29/2021 THE BEAR COMPANY S.A.S 3406376 

2100364451 7/29/2021 ROSA E HIJOS SAS 3406381 

2100364570 7/29/2021 MAKI VAEZ SAS 3406382 

2100363761 7/29/2021 GRUPO VALCOR COLOMBIA SAS 3406332 

2100363936 7/29/2021 MARCA TECNOLOGY SAS 3406344 

2100364277 7/29/2021 GRUPO CALSOL S.A.S 3406349 

2100364326 7/29/2021 LUXURY SHOP DAKO S.A.S 3406345 

2100364500 7/29/2021 C-BEAUTY SAS 3406362 

2100358498 7/29/2021 EMPRENDEDORAS SIGLO XXI 3406337 

2100362874 7/29/2021 WORKER RISK BROKER COMPANY S.A.S 3406358 

2100363884 7/29/2021 PREMIUM RENTALS SAS 3406333 

2100363901 7/29/2021 FORNITURE GE S.A.S 3406338 



 
 
 
 
 
 
 
 

2 
MEMORANDO CC-1550-0076 

 

2100363938 7/29/2021 KALEIDOSCOPIOS S.A.S 3406343 

2100364128 7/29/2021 C.I. GREEN FARMING SAS 3406348 

2100364302 7/29/2021 MASONIC TOURS S.A.S 3406353 

2100364376 7/29/2021 INVERSIONES BAKKER SAS 3406361 

2100364498 7/29/2021 CASA REPUESTOS MAQUINARIA SAS 3406366 

2100364537 7/29/2021 AGA PRODUCTS SAS 3406367 

2100364551 7/29/2021 ETNIKAS COL SAS 3406373 

 
La anterior solicitud se efectúa en atención a la incidencia técnica presentada en el sistema de 
administración de registros públicos SIREP2, la cual, se encuentra asociada a la incidencia 
informada por parte de la Dirección de Soluciones de Software en su informe técnico, previa 
solicitud de la Dirección de Registro Mercantil y Esal, el cual arrojó como resultado: “Esto se 
ocasionó por el incidente presentado el Jueves 29 de Julio de 2021 en la noche, donde 39 tramites 
no terminaron su proceso a causa de un identificador que se duplicó al momento de realizar el 
registro en la Base de Datos.”, así las cosas, de las 39 matrículas que no terminaron el proceso, 
la 36 relacionadas en el cuadro anterior generaron doble matrícula. 
 
SEGUNDO: Que los artículos 31, numeral 11 y 452 de la Ley 1437 de 2011, actual Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, permiten que, en cualquier 
tiempo, de oficio o a petición de parte, la administración pueda corregir las irregularidades que se 
hayan presentado en las actuaciones registrales para ajustarlas a derecho, como sucede en el 
presente caso. 
 
En mérito de lo expuesto, la Cámara de Comercio de Bogotá, 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: DEJAR COMO NO ASIGNADAS las matrículas del registro mercantil que 
se relacionan a continuación: 
 

Trámite Fecha Razón social 
Matrícula 
errónea 

2100363834 7/29/2021 FANCY MAKEUP STUDIO SAS 3406327 

2100363856 7/29/2021 SQS LABS SAS 3406336 

2100363870 7/29/2021 PHONE EXPRESS G.R SAS 3406341 

2100364163 7/29/2021 TODO MOTORES COLOMBIA SAS 3406350 

2100364187 7/29/2021 E C F IMPORTACIONES S.A.S 3406357 

2100364367 7/29/2021 WELL CENTRIC TECHNOLOGIES S.A.S 3406363 

2100364453 7/29/2021 TEXJAI S.A.S 3406364 

2100364558 7/29/2021 ALIANZA INTEGRAL DE PROYECTOS SAS BIC 3406371 

2100363960 7/29/2021 PROINTE SAS 3406328 

2100363965 7/29/2021 SERVICIOS CONSTRUMARK SAS 3406329 

2100364085 7/29/2021 J.VASCO GROUP SAS 3406339 

2100364144 7/29/2021 
SALAZAR & MORALES ABOGADOS 
CONSULTORES SAS 3406340 

2100364267 7/29/2021 LÖWEN ASSISTENCE SAS 3406359 

2100364283 7/29/2021 ESL MEDIA GROUP SAS 3406365 

2100364336 7/29/2021 PROELCOL SAS 3406368 

 
1 ARTÍCULO 3o. PRINCIPIOS. Todas las autoridades deberán interpretar y aplicar las disposiciones que regulan las actuaciones y procedimientos administrativos 
a la luz de los principios consagrados en la Constitución Política, en la Parte Primera de este Código y en las leyes especiales. 
(…) 
11. En virtud del principio de eficacia, las autoridades buscarán que los procedimientos logren su finalidad y, para el efecto, removerán de oficio los obstáculos 
puramente formales, evitarán decisiones inhibitorias, dilaciones o retardos y sanearán, de acuerdo con este Código las irregularidades procedimentales que 
se presenten, en procura de la efectividad del derecho material objeto de la actuación administrativa.” 
 
2 En cualquier tiempo, de oficio o a petición de parte, se podrán corregir los errores simplemente formales contenidos en los actos administrativos, ya sean 
aritméticos, de digitación, de transcripción o de omisión de palabras. En ningún caso la corrección dará lugar a cambios en el sentido material de la decisión, 
ni revivirá los términos legales para demandar el acto. Realizada la corrección, esta deberá ser notificada o comunicada a todos los interesados, según 
corresponda. 



 
 
 
 
 
 
 
 

3 
MEMORANDO CC-1550-0076 

 

2100364339 7/29/2021 CIBYTEL SAS 3406374 

2100364364 7/29/2021 AMBIENTAL I.T SAS 3406375 

2100364430 7/29/2021 THE BEAR COMPANY S.A.S 3406376 

2100364451 7/29/2021 ROSA E HIJOS SAS 3406381 

2100364570 7/29/2021 MAKI VAEZ SAS 3406382 

2100363761 7/29/2021 GRUPO VALCOR COLOMBIA SAS 3406332 

2100363936 7/29/2021 MARCA TECNOLOGY SAS 3406344 

2100364277 7/29/2021 GRUPO CALSOL S.A.S 3406349 

2100364326 7/29/2021 LUXURY SHOP DAKO S.A.S 3406345 

2100364500 7/29/2021 C-BEAUTY SAS 3406362 

2100358498 7/29/2021 EMPRENDEDORAS SIGLO XXI 3406337 

2100362874 7/29/2021 WORKER RISK BROKER COMPANY S.A.S 3406358 

2100363884 7/29/2021 PREMIUM RENTALS SAS 3406333 

2100363901 7/29/2021 FORNITURE GE S.A.S 3406338 

2100363938 7/29/2021 KALEIDOSCOPIOS S.A.S 3406343 

2100364128 7/29/2021 C.I. GREEN FARMING SAS 3406348 

2100364302 7/29/2021 MASONIC TOURS S.A.S 3406353 

2100364376 7/29/2021 INVERSIONES BAKKER SAS 3406361 

2100364498 7/29/2021 CASA REPUESTOS MAQUINARIA SAS 3406366 

2100364537 7/29/2021 AGA PRODUCTS SAS 3406367 

2100364551 7/29/2021 ETNIKAS COL SAS 3406373 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: COMUNICAR el contenido de la presente resolución a los representantes 
legales de la sociedades mencionadas anteriormente, haciéndoles saber que contra la presente 
decisión no procede recurso alguno según lo establecido en el Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo  
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 
 
EL VICEPRESIDENTE DE SERVICIOS REGISTRALES,  
 
 
 
 
MARTÍN FERNANDO SALCEDO VARGAS 
 
Proyectó: SBE 
VoBo VSR 
VoBo VJ  
Radicación: Memorando CC-1550-0076 


		2021-08-10T08:18:24-0500
	MARTIN FERNANDO SALCEDO VARGAS




